
          Consejo Superior de la Judicatura 
          JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL  

         Barrancabermeja – Santander 

 

Proyectó: SLPA. 

Calle 50 No. 8 B 35 Palacio de Justicia Oficina 308 – Barrancabermeja. Tel. 6228902  
 j02cmbmeja@cendoj.ramajudicial.gov.co. 

RADICADO No. 68-081-4003-002-2017-00037-00.  
PROCESO: EJECUTIVO PRINCIPAL Y ACUMULADO.  
CONSTANCIA SECRETARIAL: Al despacho de la señora Juez informando que la 
parte demandante del cuaderno principal presentó liquidación adicional del crédito, 
la cual se le corrió el debido traslado sin presentar objeción alguna el demandado; 
para lo que estime proveer. Barrancabermeja, veintiséis (26) de octubre de dos mil 
veinte (2020).  

  
SANDRA YAMILE LÓPEZ VÁSQUEZ  
SECRETARIA  

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL  
Barrancabermeja, veintiséis (26) de octubre de dos mil veinte (2020).  

  
De conformidad con la liquidación adicional presentada por la parte actora de la 
demanda principal y teniendo en cuenta que ha vencido el termino de traslado de la 
misma sin existir objeción por parte del extremo pasivo, sería el caso aprobarla sino 
fuere porque se advierte que el actor olvido liquidar el crédito de la demanda 
acumulada; esto en razón a que dichas demandas deben adelantarse de forma 
simultanea. Igualmente se advirtío que la suma señala por concepto de 
liquidaciones anteriores no corresponde con las de las liquidaciones que fueron 
declaradas en firme. Por ello, NO SE APROBARÁ la LIQUIDACIÓN ADICIONAL 
DEL CRÉDITO presentada por el actor y se dará cumplimiento a lo dispuesto en el 
Art. 446 ordinal 3 del C.G.P.  
 

DEMANDA PRINCIPAL 
PAGARE 08-01-201243 

Intereses del 22 de febreo de 2018 al 26 de octubre de 2020. 
 

CAPITAL $4.584280,00. 

CAPITAL  $ FECHA INICIO FECHA FIN 

Interés  

Bancario 

Corriente 

Interés 

Ordinario 
DIAS 

Interés 

Nominal 

Mora 

VALOR 

INTERESES               

4.584.280,00 22-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 7 0,56% 25.546 

4.584.280,00 1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 31 2,45% 112.211 

4.584.280,00 1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 30 2,35% 107.597 

4.584.280,00 1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 31 2,42% 111.013 

4.584.280,00 1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 30 2,33% 106.630 

4.584.280,00 1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 31 2,38% 108.961 

4.584.280,00 1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 31 2,37% 108.510 

4.584.280,00 1-sept-18 30-sept-18 19,81% 29,72% 30 2,28% 104.352 

4.584.280,00 1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 31 2,33% 106.954 

4.584.280,00 1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 30 2,24% 102.797 

4.584.280,00 1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 31 2,31% 105.797 

4.584.280,00 1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 31 2,28% 104.587 

4.584.280,00 1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 28 2,11% 96.848 

4.584.280,00 1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 31 2,30% 105.646 

4.584.280,00 1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 101.969 

4.584.280,00 1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 31 2,30% 105.494 

4.584.280,00 1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 30 2,22% 101.871 

4.584.280,00 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 31 2,29% 105.192 

4.584.280,00 1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 31 2,30% 105.394 

4.584.280,00 1-sept-19 30-sept-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 101.969 

4.584.280,00 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 31 2,27% 104.284 

4.584.280,00 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 30 2,19% 100.554 

4.584.280,00 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 31 2,25% 103.325 

4.584.280,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 2,24% 102.617 
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4.584.280,00 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 2,12% 97.320 

4.584.280,00 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 31 2,26% 103.527 

4.584.280,00 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 30 2,16% 98.891 

4.584.280,00 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 31 2,17% 99.675 

4.584.280,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 2,10% 96.093 

4.584.280,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 2,17% 99.319 

4.584.280,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 2,19% 100.183 

4.584.280,00 1-sept-20 30-sept-20 18,35% 27,53% 30 2,12% 97.224 

4.584.280,00 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 31 2,16% 99.167 

 TOTAL INTERESES 3.331.518 

 INTERESES QUE VIENEN DE LIQUIDACIONES ANTERIORES  2.166.999 

 COSTAS  858.000 

 CAPITAL  4.584.280 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  10.940.797 

 
SON: DIEZ MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA MIL SETECIENTOS 
NOVENTA Y SIETE PESOS (COP).  
 

PAGARE 08-01-200800 
Intereses del 22 de febreo de 2018 al 26 de octubre de 2020. 

 

CAPITAL $2.632.467,00. 

CAPITAL  $ FECHA INICIO FECHA FIN 

Interés  

Bancario 

Corriente 

Interés 

Ordinario 
DIAS 

Interés 

Nominal 

Mora 

VALOR 

INTERESES               

2.632.467,00 22-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 7 0,56% 14.669 

2.632.467,00 1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 31 2,45% 64.436 

2.632.467,00 1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 30 2,35% 61.786 

2.632.467,00 1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 31 2,42% 63.748 

2.632.467,00 1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 30 2,33% 61.231 

2.632.467,00 1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 31 2,38% 62.570 

2.632.467,00 1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 31 2,37% 62.311 

2.632.467,00 1-sept-18 30-sept-18 19,81% 29,72% 30 2,28% 59.923 

2.632.467,00 1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 31 2,33% 61.417 

2.632.467,00 1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 30 2,24% 59.030 

2.632.467,00 1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 31 2,31% 60.752 

2.632.467,00 1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 31 2,28% 60.058 

2.632.467,00 1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 28 2,11% 55.614 

2.632.467,00 1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 31 2,30% 60.666 

2.632.467,00 1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 58.554 

2.632.467,00 1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 31 2,30% 60.579 

2.632.467,00 1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 30 2,22% 58.498 

2.632.467,00 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 31 2,29% 60.405 

2.632.467,00 1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 31 2,30% 60.521 

2.632.467,00 1-sept-19 30-sept-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 58.554 

2.632.467,00 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 31 2,27% 59.884 

2.632.467,00 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 30 2,19% 57.742 

2.632.467,00 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 31 2,25% 59.333 

2.632.467,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 2,24% 58.926 

2.632.467,00 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 2,12% 55.885 

2.632.467,00 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 31 2,26% 59.449 

2.632.467,00 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 30 2,16% 56.787 

2.632.467,00 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 31 2,17% 57.237 

2.632.467,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 2,10% 55.180 
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2.632.467,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 2,17% 57.033 

2.632.467,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 2,19% 57.529 

2.632.467,00 1-sept-20 30-sept-20 18,35% 27,53% 30 2,12% 55.829 

2.632.467,00 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 31 2,16% 56.945 

 TOTAL INTERESES 1.913.084 

 INTERESES QUE VIENEN DE LIQUIDACIONES ANTERIORES  1.175.930 

 CAPITAL  2.632.467 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  5.721.481 

 
SON: CINCO MILLONES SETECIENTOS VEINTIÚN MIL CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y UN PESOS (COP).  
 

DEMANDA ACUMULADA 
Intereses del 1 de abril de 2016 al 26 de octubre de 2020. 

 

CAPITAL $4.176.000,00. 

CAPITAL  $ FECHA INICIO FECHA FIN 

Interés  

Bancario 

Corriente 

Interés 

Ordinario 
DIAS 

Interés 

Nominal 

Mora 

VALOR 

INTERESES               

4.176.000,00 1-abr-16 30-abr-16 20,54% 30,81% 30 2,35% 98.279 

4.176.000,00 1-may-16 31-may-16 20,54% 30,81% 31 2,43% 101.581 

4.176.000,00 1-jun-16 30-jun-16 20,54% 30,81% 30 2,35% 98.279 

4.176.000,00 1-jul-16 31-jul-16 21,34% 32,01% 31 2,52% 105.208 

4.176.000,00 1-ago-16 31-ago-16 21,34% 32,01% 31 2,52% 105.208 

4.176.000,00 1-sept-16 30-sept-16 21,34% 32,01% 30 2,44% 101.787 

4.176.000,00 1-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 31 2,59% 108.139 

4.176.000,00 1-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 30 2,51% 104.621 

4.176.000,00 1-dic-16 31-dic-16 21,99% 32,99% 31 2,59% 108.139 

4.176.000,00 1-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 31 2,63% 109.711 

4.176.000,00 1-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 28 2,37% 99.010 

4.176.000,00 1-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 31 2,63% 109.711 

4.176.000,00 1-abr-17 30-abr-17 22,34% 33,51% 30 2,54% 106.142 

4.176.000,00 1-may-17 31-may-17 22,34% 33,51% 31 2,63% 109.711 

4.176.000,00 1-jun-17 30-jun-17 22,34% 33,51% 30 2,54% 106.142 

4.176.000,00 1-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 31 2,59% 108.094 

4.176.000,00 1-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 31 2,59% 108.094 

4.176.000,00 1-sept-17 30-sept-17 21,98% 32,97% 30 2,50% 104.578 

4.176.000,00 1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 31 2,50% 104.348 

4.176.000,00 1-nov-17 30-nov-17 21,15% 31,73% 30 2,42% 100.955 

4.176.000,00 1-dic-17 31-dic-17 21,15% 31,73% 31 2,50% 104.348 

4.176.000,00 1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 31 2,45% 102.263 

4.176.000,00 1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 28 2,24% 93.603 

4.176.000,00 1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 31 2,45% 102.217 

4.176.000,00 1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 30 2,35% 98.015 

4.176.000,00 1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 31 2,42% 101.126 

4.176.000,00 1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 30 2,33% 97.134 

4.176.000,00 1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 31 2,38% 99.257 

4.176.000,00 1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 31 2,37% 98.846 

4.176.000,00 1-sept-18 30-sept-18 19,81% 29,72% 30 2,28% 95.059 

4.176.000,00 1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 31 2,33% 97.428 

4.176.000,00 1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 30 2,24% 93.642 

4.176.000,00 1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 31 2,31% 96.374 

4.176.000,00 1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 31 2,28% 95.272 

4.176.000,00 1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 28 2,11% 88.223 
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4.176.000,00 1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 31 2,30% 96.237 

4.176.000,00 1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 92.887 

4.176.000,00 1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 31 2,30% 96.099 

4.176.000,00 1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 30 2,22% 92.799 

4.176.000,00 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 31 2,29% 95.824 

4.176.000,00 1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 31 2,30% 96.007 

4.176.000,00 1-sept-19 30-sept-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 92.887 

4.176.000,00 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 31 2,27% 94.997 

4.176.000,00 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 30 2,19% 91.598 

4.176.000,00 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 31 2,25% 94.122 

4.176.000,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 2,24% 93.477 

4.176.000,00 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 2,12% 88.653 

4.176.000,00 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 31 2,26% 94.307 

4.176.000,00 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 30 2,16% 90.084 

4.176.000,00 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 31 2,17% 90.798 

4.176.000,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 2,10% 87.535 

4.176.000,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 2,17% 90.474 

4.176.000,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 2,19% 91.261 

4.176.000,00 1-sept-20 30-sept-20 18,35% 27,53% 30 2,12% 88.565 

4.176.000,00 1-oct-20 26-oct-20 18,09% 27,14% 26 1,81% 75.677 

 TOTAL INTERESES 5.394.833 

 COSTAS  646.514 

 CAPITAL  4.176.000 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  10.217.347 

 
SON: DIEZ MILLONES DOSCIENTOS DIECISIETE MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA Y SIETE PESOS (COP).  

RESUELVE:  
 

1. De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 446 numeral 3 del Estatuto 
Procesal Civil, el Juzgado declara en firme las anteriores Liquidaciones del 
Crédito elaborada por esta corporación.  

2. Exhórtese a los apoderados de la extrema activa, para que en adelante las 
liquidaciones adicionales que presente, tomen como base la liquidación que 
esté en firme, lo anterior de acuerdo al Artículo 446 numeral 4 del Código 
General del Proceso. Igualmente se insta para que presenten las 
liquidaciones de ambos créditos de forma simultánea.  

 

NOTIFIQUESE,  

   
NOTIFICACIÓN POR ESTADO  

  
El Auto Anterior Se Notifica A Las Partes En Estado 
No. 119 del 27 de octubre de 2020.  

         
SANDRA YAMILE LÓPEZ VÁSQUEZ  

SECRETARIA  
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